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Den fremtidige lægemiddelforsyningsstruktur i området Bispebjerg/Nørre- 
bro  
 
Farmakonomforeningen modtog den 5. maj 2008 Lægemiddelstyrelsens udkast til 
indstilling vedrørende den fremtidige lægemiddelforsyningsstruktur i området Bi-
spebjerg/Nørrebro. 
 
Struktursagen er foranlediget dels af, at Apoteker Kirsten Permin har meddelt 
Lægemiddelstyrelsen, at hun ønsker at opgive sin bevilling til Apoteket Rosen 
med filial i Ryparken og dels, at Apoteker Helle Bjarnø, Apoteket Svalen, ønsker 
at opgive den supplerende bevilling til Hamlets Apotek.  
 
Lægemiddelstyrelsen indstiller: 
1. at den nuværende enhed med Apoteket Rosen ændres ved at filialen Ryparken  
      nedlægges, og  
2. at Hamlets Apotek omdannes til en apoteksfilial og tilknyttes Apoteket Rosen, 

og 
3. at beliggenhedsområdet til Hamlets Apotek udvides i et nærmere beskrevet 

omfang. 
 
Farmakonomforeningens formand blev i forbindelse med struktursagen inviteret 
på besøg på Apoteket Rosen og apoteksfilialen Ryparken. Det var en god aften, 
hvor apotekets flittige og dygtige farmakonomer kom med mange idérige og vir-
kelig konstruktive forslag til fremtidens lægemiddelforsyningsstruktur i området. 
Der var en god stemning på apoteket og farmakonomerne tilkendegav enstem-
migt, at der er et rigtig godt arbejdsmiljø på enhederne. På trods af de velfunge-
rende indre rammer har det ikke været muligt at tiltrække ansøgere til enheden. 
Forklaringerne herpå er utvivlsomt mange, men det er Farmakonomforeningens 
klare opfattelse, at enhedens problematiske beliggenhed samlet set har haft afgø-
rende betydning for fraværet af ansøgere. 
 
Det er til stadighed et af de tungeste vægtlod i Farmakonomforeningens afvejning 
i struktursager, at områdes medicinbrugere fortsat kan opretholder en let adgang 
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til en receptekspederende enhed. Udgangspunktet er derfor altid, at der bør ses på 
samtlige muligheder for at bevare nuværende receptekspederende enheder. Der er 
imidlertid i nærværende sag uomtvisteligt mange forhold, der tilsiger, at der ænd-
res på antallet af enheder i området. Det er i denne sag helt afgørende, at Læge-
middelstyrelsen først bringer muligheden for nedlæggelse af receptekspederende 
enheder i spil efter at styrelsen uden held har forsøgt at opslå bevillingerne ledige.  
 
På baggrund af de gode drøftelser Farmakonomforeningens formand har haft med 
farmakonomerne foreslår foreningen følgende 3 modeller for fremtidens læge-
middelforsyning i området omkring Bispebjerg og Nørrebro: 
 
Forslag 1. 
Der bør oprettes et nyt selvstændigt apotek i området omkring Magistrenes Hus – 
mellem Hans Knudsens Plads og Vibenhus Runddel. Området er attraktivt idet 
mange mennesker kører forbi hver dag, og der er forretningscenter samt flere små 
butikker på begge sider af Lyngbyvejen. Videre er der mange parkeringsmulighe-
der både i forbindelse med forretningscentret og ved Magistrenes Hus.   
 
Apoteket Rosen genopslås uden filialen Ryparken, der nedlægges ligesom den 
supplerende bevilling til Apotek Hamlet.  
 
Herved får en ny visionær apoteker mulighed for at skabe ”sit eget” fra grunden, 
og de nuværende apoteker Rosen og Svalen skal ikke bakse med enheder der kræ-
ver uforholdsmæssigt meget ”pleje” fordi de er dårligt beliggende, økonomiske 
urentable og svære at bemande. 
 
Forslag 2. 
Filialen Ryparken nedlægges. 
 
Den supplerende bevilling til Apoteket Hamlet rykkes til området omkring Vi-
benhus Runddel som nævnt i forslag 1.  
 
Den supplerende bevilling til Apoteket Hamlet slås op med beliggenhedsområde 
omkring Vibenhus Runddel til områdets omkringliggende apoteker.   
 
Forslag 3. 
Den supplerende bevilling til Apoteket Hamlet nedlægges.  
 
Den nuværende filial Ryparken bevares, men flyttes til området omkring Viben-
hus Runddel som nævnt i forslag 1. For at gøre bevillingen til Apoteket Rosen 
mere attraktiv kunne filialen med fordel fortsat tilknyttes denne.  
 
 

*** 
 
Forslag 2 og forslag 3 vil medføre, at bevillingen samlet set bliver en mastodont. 
De ublu høje pejlemærker nødvendiggøre tilsyneladende, at fremtidens apoteker 
bliver grandiose set i forhold til tidligere, men det er efter Farmakonomforenin-
gens vurdering sekundært i forhold til medicinbrugernes krav på en forholdsvis let 
adgang til en receptekspederende enhed. 
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Afslutningsvis understreges det, at det er af helt afgørende betydning, at Læge-
middelstyrelsen og Ministeriet træffer afgørelse i nærværende sag snarest. Konse-
kvensen af sen sagsbehandling vil efter Farmakonomforeningens vurdering 
utvivlsomt være, at Apoteket Rosen, på grund af den uvisse fremtid, vil opleve 
medarbejderflugt med fuldstændig amputering til følge.      
 
Med venlig hilsen 

 
 
 

 
 
Susanne Engstrøm  Pernille Thykier 
formand   faglig konsulent    
 
 

 


